INDICAÇÃO No 502/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita manutenção e limpeza na Rua Pau Brasil, Bairro do Cruzeiro

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de se realizar
os serviços de manutenção e limpeza na Rua Pau Brasil, situada no Bairro do Cruzeiro.

JUSTIFICATIVA

Citada via, localizada no Bairro do Cruzeiro, apresenta necessidade dos serviços de
manutenção e limpeza em todo o seu trajeto, a fim de promover segurança para os
transeuntes.
De se mencionar que, de acordo com moradores do local, o passeio público necessita do
serviço de roçada, por estar tomado pelo mato.
Além disso, há, também, um terreno baldio, cuja vegetação alta tem atraído animais
peçonhentos, como aranhas e insetos, além de ratos.
Assim, urge que providências sejam tomadas para se sanar tal problema, para que os
munícipes que ali residem possam evitar problemas mais sérios.
Para tanto, espero a pronta aceitação desta proposição por parte de Sua Excelência, o
Senhor Prefeito Municipal.
Santa Isabel, 8 de novembro de 2021.

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA
Vereador